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Strassensperrung Gemeinde Stein 
 

Wegen Instandstellungsarbeiten (Schadenfall obe-

rer Windverband) wird folgende Kantonsstrasse für 

sämtlichen Verkehr und den Viehtrieb gesperrt: 
 

Kantonsstrasse  Nr. 65, Stein–Haslen 
Teilstück: Listbrücke 
 
Voraussichtliche Sperrung: 
Montag, 30. September 2024 bis Freitag, 
04. Oktober 2024, ab 07.00 Uhr bis ca.  
18.00 Uhr 
 

Der Verkehr kann über Hargarten – Enggenhütten 

– Appenzell – Haslen oder über Stein – Gmün-

dertobelbrücke – Teufen Umfahrung – Haslen ver-

kehren. Die Durchfahrt ist während der angegebe-

nen Sperrzeit für jeglichen Verkehr nicht möglich. 

 

Wetterbedingte Verschiebungen der Sperrtage 

sind möglich. Auskünfte über das definitive Datum 

der Strassensperrung erteilt das Tiefbauamt Ap-

penzell Ausserrhoden, Werkhof Herisau unter Tel. 

071 353 65 20. 

 

Herisau, 28. August 2024 

 

Tiefbauamt 
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z. K. an:  

 

Empfänger Versandart 

 

- Kantonspolizei AR, Verkehrstechnik, 9100 Herisau verkehrstechnik@ar.ch 

 (Weiterleitung nach Vereinbarung an: Radio FM1, Schweizer 

 Radio DRS, Radio Ri, Verkehrsinformationszentrale) 

- Kantonale Notrufzentrale (KNZ), 9100 Herisau knz.kapo@ar.ch  

- Strassenverkehrsamt, Administration, Haus 5, 9043 Trogen Strassenverkehrsamt@ar.ch 

- Post CH AG, Disposition Ost, Lagerstrasse 4, 9200 Gossau dispo.stgallen@post.ch 

- Post CH AG, Distributionsgebiet St. Gallen, Güterbahnhofstrasse 26,  

 9000 St. Gallen  dg.stgallen@post.ch 

- Rettungsdienst Kantonsspital St. Gallen  Stefan.ackermann@rettung-sg.ch 

- Verkehrspolizei AI, 9050 Appenzell kapo@ai.ch 

- Feuerwehr Stein, Müller Marcel, 9063 Stein mueller_aerne@bluewin.ch 

- Stützpunkt-Feuerwehr Teufen – Bühler – Gais, Kdt Krummenacher 

 Dominik, 9053 Teufen (Herr Krummenacher informiert alle betroffenen 

 Feuerwehr-Elementchefs) dominik.krummenacher@teufen.ar.ch 

  geraetewart.teufen@bluewin.ch 

- Stützpunktfeuerwehr TBG, Stabsoffizie offen 

- Kantonales Spital Herisau Spital.Herisau@svar.ch 

- Die Post, BZR St. Gallen dg.gossau@post.ch 

- Gemeindekanzlei, 9063 Stein gemeinde@stein.ar.ch 

- Bürki Ralf, Leiter Landesbauamt AI ralf.buerki@bud.ai.ch 

- Ruedi Grob, Werkmeister AI ruedi.grob@bud.ai.ch 

- Bezirk Schlatt-Haslen, 9054 Haslen info@schlatt-haslen.ch 

- Schulbus, Motorrad Hanel, 9063 Stein hanel@bluewin.ch 

- PostAuto Schweiz AG, Region Ostschweiz, 9001 St. Gallen stgallen@postauto.ch 

- Presto Presse-Vertriebs AG, Winkeln martin.boehler@prestoag.ch 

- Amt für Immobilien, Appenzell Ausserrhoden immobilienamt@ar.ch 

- Departementssekretariat Departement Gesundheit und Soziales angela.koller@ar.ch 

 

 

 

 

 

Kopie an: 

-  Heierli AG, Emil Heierli, Schlatterlehn 2331, 9053 Teufen emil.heierli@heierli-zimmerei.ch 

 

 

 

ø Fr, Be, LIn, An, FLä, Al, Sr, Kzl. 


